
 

 

      | 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO       

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 225 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
Publicação: Terça-feira, 01 de dezembro de 2020 | Circulação Terça-feira, 01 de dezembro de 2020 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira  • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira Carneiro • 
Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • Secretária do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 

Ambiente e dos Recursos Hídricos: : Reinaldo Fonseca da Silva• Secretária da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 

do Desporto: Ingred Rocha de Lima. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA A.E.P Nº 216/2020   URUOCA-CE, 01 DE 

DEZEMBRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a designação da Equipe de transição, nos termos da Lei 
Municipal nº. 094/2012, de 12 de dezembro de 2012. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas 

atribuições legais de que trata o inciso II, o art. 82 da Lei Orgânica do 
Município de Uruoca, bem como no art. 4º, da Lei Municipal nº. 

094/2012, de 12 de dezembro de 2012, 

 

CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal nº. 094/2012, de 
12 de dezembro de 2012, que estabelece sobre a indicação dos 

membros para compor a Equipe de Transição; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar a Equipe de Transição, com indicação do Prefeito 

eleito, conforme ofício encaminhado a Assessoria do Prefeito, bem 

como os membros indicados pelo Prefeito em exercício conforme 
segue:  

 

FRANCISCO MONTE NETO, Advogado; 

 

MICHEL MOREIRA, Advogado;  

 

FRANCISCO ORLEY DE LIMA CUNHA, Contador; 

 

SAMUEL MOREIRA MACEDO, Enfermeiro; 
 

JOÃO CARLOS SOUZA OLIVEIRA, Secretário de Gestão Pública; 

 

INGRED ROCHA DE LIMA, Servidora Pública; 
 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO, Pedagoga;  

 

PRISCYLA MARIA ALBUQUERQUE FERREIRA, Ouvidora 

Municipal; 

 

ANTONIO DINIZ TABOSA NETO, Controlador Municipal; 

 
VICENTE VALDIR ARAÚJO FILHO, Contador. 

 

Art. 2º A Comissão poderá solicitar documentos e requisitar 

informações a qualquer órgão, bem como suscitar dúvidas, indicando 
o prazo de 72hs para o cumprimento dos requerimentos. 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 225 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 01 de dezembro de 2020 | Circulação Terça-feira, 01 de dezembro de 2020  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 


		2020-12-01T15:30:00-0300




